Uenerabil ad
 cautela. s. s. e.
 e. per uas. x. s. de
 app. ad presenciam. x. s. de t. s. i. uenens. in fine. x. tamen sicut ad cau
 telam absoluitur iuramentum pstat ut hic patet. s. ex quo ad cau
 telam absoluitur non debet urare hoc ideo sit ppter dubium qd
 no dicitur de ipsa suspensione an rite lata fuerit x. ideo pstat
 iuramentum ut si dicitur cum culpabilem fuisse sup eo pro quo sit
 r sententia lata stabit mandato archiepi. x. est multu notabile qd
 p suspensione iuratur sicut pro absolutione excoicationis. **C**on
 sistent. s. coram quo consistat debet forte coram papa si nosuerit vel
 coram eius del. seu arbitro si voluerint eligere. ipse em archieps no
 deat agnoscere de hoc ut videtur ar. s. e. per uas. x. j. q. i. si clerici
 aus. de hoc em dicitur. s. e. sacro. x. est ar. q. ista de re. qd sump iura
 mentum est exigendum in absolutione vbi no dicitur excoicatione

seu etiam suspensionem in iustam h mandatum differtur in euentu agnoscit
 nis. ut didum est. s. e. sacro. vel etiam tu dic qd isti quibz scribitur agnoscit
Quod. ec. libertatis. sic. s. e. nouerit. **A**gri de ista suspensione. jo.
 col. simil penam tu habes. s. de p. iul. quanto. sic excoicantur uide. ut
 s. de iudis post miserabilen. x. e. quato. **S**umptu. volentes em eccliam

subdere seruuti et etiam pu
 blicis functionibz a quibz sunt
 immunes omnino. ut. s. de in
 muni. ec. no minus. x. xij. q.
 i. nouatum. x. C. de sacro san.
 ec. l. placet. **S**imil de cetero.
 ut. s. e. q. tenore. x. xij. q. vlt
 p. s. i. mam. x. xij. q. ij. de vico.
 et. s. j. q. iij. cu aliquis. sic et de
 heretico. ut. i. q. vij. quociens
 et de con. di. ij. ego breng. **I**
Procurator. ar. d. tra. s. e. nouit
 v. excoic. videtur ipso iure
 ad aliu sicut et ipsi statuarij
 redores et d. h. sicut illud ins
 telligitur nisi infra duos men
 ses ea deleri fecerint x. hoc in
 telligitur fin illud nisi ea dele
 ri fecerint excoicantur x. sic vi
 dentur excoicati ipso iure nisi
 ea deleri fecerint infra didum
 terminum et postea p sententia
 am. s. statuarij potas et scrip
 tores statim ipso iure sunt ex
 coicati. ut. s. e. nouit. vel die qd
 hic loquit de alijs d. h. alijs
 et officialibz qui postea succed
 erunt x. no de illis quoz au
 silio et auctoritate statuta il
 la edita fuerunt x. nisi illi ea
 deleri fecerint excoicantur. ut di
 cit hic. x. si ea fuerit obserua
 ti infra duos menses ea deleri
 fecerint ipso iure sunt excoicati
 ut. s. e. nouit. x. simil. s. de in
 mu. ec. aduersus. antiqua de e
 concord. illi nouit. x. ideo ille
 v. male deata ut no contradi
 cat sic expone. p. mulgare pro
 cures. i. p. mulgatum denund
 es esse. vel etiam iterum excoi
 cetur a iudice al non videtur
 cessare. **P**ruator. qd hoc em
 videtur qd ipso iure sunt excoi
 cati ipsi statuarij ex eo qd di
 puatos denudat per de re. s.
 e. nouit. x. qd etiam extra fidelit
 tatem venerunt amittere debet
 feudu. ut. xij. q. vltima. de for
 ma. et ea. ec. eos p. uare po
 test cum in hoc sine de foro il
 luo. sic etiam domus p. uat
 vassallum qd facit felomam do
 mino suo in d. h. s. e. de f. u. v.
 hac edita. in. s. p. terea. nani
 dominus inter vassallos de feu
 do agnoscit. ut. s. de foro. p. p.
 v. x. e. q. transmissa. siml.

Quam voluntate ac p
 oposito maleficia distig
 uantur excoicationi sente
 dam non marzit qui exo
 muicato in hys que ad ab
 solutionem vel alias ad sa
 lutem anime pertinent in

s. de heret. e. vltimo. x. ar. x. q. vj. c. pl. sic etiam et clericis qui extra sua ec.
 aduocet amittere debet beneficium. ut. s. de postul. e. vltimo. jo.
Quam voluntate ac p
 oposito maleficia distig
 uantur excoicationi sente
 dam non marzit qui exo
 muicato in hys que ad ab
 solutionem vel alias ad sa
 lutem anime pertinent in

stans et vere nam p sententiam non dicitur nisi p tantum iuris
 stans declarat. vt. ff. si seruus vend. siat in q si queritur. **U**nde
 godum quasi negans odum q sup mentione feat de negocio vt
 delict origo negocij. Ideo subiungit quid sit negotium. **U**nde
 non cause. in ista significacoe sumitur. s. vbi dicit origo negocij.
Jurgum. isto eppe
 ne quod. s. dixit qd
 est iurgum litis.
Juris disceptant.
 ar. q. iur. gl. no. dis.
 peruenit ad presbi:
 teros. nam no. tene:
 tur iuris periti esse.
 vt. ff. viij. di. que ip
 suat. alias nec aduo
 care possunt nisi i ca
 sibus certis. vt. s. de
 postul. m. c. vltimo.
 se. c. s. archiep. aco
 no. vt. ff. vi. di. c. i. **U**
 lis. nam feat men
 sionez litis. s. vbi di
 cit iurgum litis. ex
 ponit modo quid sit
 lis. s. cum dicitur
 causam tm ostendit
 et non criminalem.
 vt. ff. c. e. litis. **V**ir
 gilus. ar. habet hic
 q possimus p nob
 inducere hbt genti
 tum siue pagano:
 rum. vt. ff. viij. di. si
 quid veri. c. i. q. i. do
 minus declarat i
 bi. si signo. **A**rgu
 mento. ar. vocat na
 tural pbationem q
 sit p locum argu
 mentacoe. et ita est
 hic ar. q. in iudicio
 vales naturalis pro
 batio. vt. ar. i. di. co:
 suetudo. c. s. de elec
 bone. ibi negantis
 fa dum. c. a. contra
 sensu et non p testet
 vel instrumenta vt
 tra sequens dicit. vñ
 dicit tabl. i. instrum
 te. **U**nde tabulis
 hic om equipantur
 testes et instrumta
 nam paron vim ha
 bent in lino exeren
 dis. vt. C. de fide in
 stru. in exeren. **U**
Negotio. negotio
 no notio quod ex
 eratur i forma iudicij. **T**res testes. ar. tra. iij. q. ij. v. numer
 et. ij. q. iij. c. i. et. ij. c. s. de testi. licet vniuersis. vbi dicit more duo
 rum. c. p. dicit quod hic dicit pp. modum triplicem pbandi vi
 dehat p testes instrumenta et argumenta de quib pmissit vel po
 us dicit pbationem nam quodlibet istoru trium legitimam feat
 pbationem siue per se siue p testes instrumenta et pbationem vt
 s. de testi. spol. cum ad sedem. in fine. **J**udex. sic. ff. iij. q. ij. c. i. et
 suppl. hic bonus nam qñq. malus iudex est. vt. ij. q. vij. §. vlt. nam
 p meritis subditoy disponi tur vira rector. vt. ij. q. vij. c. i. et. vij. q.
 i. et merito. c. vij. q. i. aud. ader. **R**eus a re et non a reatu. vt. ff.
 q. iij. c. vltimo. c. ij. q. ij. no. est. **A**blata est. h. est quedaz figura
 que dicitur antestis. vide sicut cu pmdpium dictionis aufertur fm
 q patet. hic est eiaz alia figura que dicitur ppopopa. i. a forma;
 tio noue psona. vt. de co. d. i. iij. quentis. v. fi. **T**em antinomafia
 cum p exellen. cam aliquod asiani aetibut. vt. cum dico apostoloy
 methigil paulus. vt. ff. ij. q. vij. apostolus. j. e. cum dico vrbis intel

finē odo. negotium aut in
 causis. negotio in omer
 cijs dicitur ubi aliquid da
 tur vt maiora lucentur.
Jurgum dicitur quasi
 iuris garzium eo q hij q
 causam dicunt iure discep
 tant. **L**is autem a ptenio
 ne limit patus nomē sup
 sit de qua virgilius. limel
 erat positus litem vt discē
 neret agri. **C**ausa autez
 argumento aut pbatione
 constat. argumentum nū
 qz testibus nunqz tabulis
 dat probationem h sola i
 uestigatione inuenit veri
 tatem. vñ dicitur est ar
 gumentum argutum in
 uentum. pbatio aut testi
 bus et fide tabularum co
 stat. **I**n omni qz negotio
 o hae persone queruntur. ju
 dex. accusator. reus et tres
 testes. iudex dicitur quasi ius
 dicens populo siue q iure
 disceptet. iure aut discep
 tare est iuste iudicare. non
 est q iudex si non est in eo
 iusticia. ac. accusator vocatus
 est quasi causator quia ad
 causam vocat eum quem
 appellat. **R**eus a re que pe
 titur nuncupat qz q ius o

ligat romd. vt. s. de pe. et remil. c. significat. **S**ynodec. h. e. m. p. p. penitur p
 toto. c. ff. q. iij. meretrices. c. ff. q. v. penal. iam antestis. cum pome
 casus p casu. ff. di. ordinacoe. c. ff. q. ij. quidam. iam sup. tot. cum p
 dicitur et minus signatur. vt. ff. q. vij. quid memastio. p. conastus. cum
 suphabundat dicitur. ut ille videt casu monachum regu. ut. ff. q. ij. p. ten
 s. i. m. themas. ai eadez dicit
 m. dicit. ut. ff. de m. q. si de
 special. vt. ff. de rei vend. qd
 si post acaptum. j. s. sine pa
 cum quod aufert de medio di
 ditionis. vij. q. i. audacter pro
 audacter. j. s. p. roma cum qd
 per denio nemi. i. p. comarum
 dicitur o quata integritas. vt
 ff. q. ij. ad mensam. in fi. **S**te
 gels. i. oppositio sementis pre
 cedentis. vt. ff. viij. di. qm. An
 tropospatos. cum aliquid at
 tuitur deo quod ducit homi
 vt. ff. iij. q. i. codi et p. ca. c. s.
 de re. ec. non alie. si quis pre
 sbotum. jo. **S**i liber. na. se
 ius testis esse no. pot. vt. ff. iij.
 q. ij. v. iam seru. m. g. liberi. v
 j. s. i. t. c. de test. aut. si di
 citur. **D**onationis. vt. iij. q.
 ij. v. iam p. donei. c. ff. q. ij. q.
 tuer. **N**on femina. istud in
 tellige in animi al. in quo casu
 mulier non pot. esse testes fm
 canones. vt. ff. iij. q. v. mulie
 rem. tamē in ciuilib. et matr
 monialib. bene ferit. vt. ff. v. j.
 s. de testi. tam. ff. et. c. super
 eo. ar. dicit q. in criminali pos
 sit. ff. q. i. et. eo. sed. aliud fm
 l. tamen in crimie. ex. p. p. fm
 canones admittat mulier. ca. a
 male fame ad testm. s. de s. jo.
 tanta. et in inquisicoe admitt
 itur ad testm siue denuacatio
 nem. vt. s. de testi. tam. ff. et. c.
 qm. j. tem in testis non ad
 mittitur mulier. m. s. i. de testa
 in. ff. testes. **V**arum. vt. C. d.
 indoff. c. h. h. a. vñ d. v. quod le
 uis fumo flamen quod flami
 ne ventus. quod vento mulier
 quod muliere nichil. ar. C. de i
 s. s. et. sub. s. d. reprehendenda.
Inter. na. testis d. estis bo
 ne fame et sine oi suspicoe. vt
 ij. q. vij. testis infamis repellit
 vt. s. de testi. c. gen. p. t. t. ca.
Fide carebit. vñ d. et edit suo
 iuramento. ar. ij. q. vij. non pot
 jo. **U** scelerato. ai. sic. vt. ff.
 vt. ff. q. i. ai. remuatur. vñ
 sumum benū est in vira usli

Padū dicitur inter ptes
 ex pace ouemes scriptura
 legibz ac moribus appba
 ra dictū pactum qñ ex pa
 ce factum. **I**tem in eodē.
Ius dicitur est a iure
 possideo. h. em iure
 possidet qd iuste hoc iuste
 qd bene. qd aut male possi
 detur alienū est. male autē
 possidet q vel suis male v
 titur vel aliena presumit.
Pascat

Padū scriptura. et eam
 fine scriptura. vt. ff. de pac. lab. o. h. istud ideo dicit nam sepe intrucit
 scriptura et eam ad pbacoe. p. adi. interponit. **L**egibz. nam aliter no. va
 leret nisi fm. l. fieret. vt. ff. de pac. iuris gen. in. g. p. tor. aif. c. c. e. t. p. ada. **U**
Padū dicitur em padum duoy vel plurū d. sen. hys in id. vt. ff. de pac. l. i. jo.
Ius dicitur. ista vba tu hēs. ff. iij. q. iij. quid dicitur. in fi. **U** iuste. h.
 tamen eouerso nam iure possidet qui mala fide p. scripsit al. possidet n
 tamen iuste. vt. s. de pres. vigilati. scus fm canonem malam f. dam h. h. non
 p. scribit. vt. s. c. si. qm. omne. **A**lienū. i. alijs de bitum. jo. **C**ase. aut. vt
 auari. vt. ff. viij. di. sicut h. y. c. ff. iij. q. iij. quid dicitur. vñ d. b. l. qui sūt qui re
 tum nunqz poduntur auari. qui sūt qui m. i. u. sua no. padūtur auari. **P**re
Quam p. m. i. e. quid sūt p. m. i. e. dicitur. s. de
 dec. c. i. **S**olis ecclesiarum. h. quid d. p. p. l. l. ecc. dominus atterial
 q bona ipsa que sūt loca delusi m. i. ro. ad instar vacantis hereditatis que vi
 cem p. sone obtinet. vt. ff. de ac. quren. re. domi. hereditas. alij dicitur q sūt
 vniuersitatis istius loca. ar. ff. q. ij. nulli licet. hug. dixit q ille res sūt dei. et

figit romd. vt. s. de pe. et remil. c. significat. **S**ynodec. h. e. m. p. p. penitur p
 toto. c. ff. q. iij. meretrices. c. ff. q. v. penal. iam antestis. cum pome
 casus p casu. ff. di. ordinacoe. c. ff. q. ij. quidam. iam sup. tot. cum p
 dicitur et minus signatur. vt. ff. q. vij. quid memastio. p. conastus. cum
 suphabundat dicitur. ut ille videt casu monachum regu. ut. ff. q. ij. p. ten
 s. i. m. themas. ai eadez dicit
 m. dicit. ut. ff. de m. q. si de
 special. vt. ff. de rei vend. qd
 si post acaptum. j. s. sine pa
 cum quod aufert de medio di
 ditionis. vij. q. i. audacter pro
 audacter. j. s. p. roma cum qd
 per denio nemi. i. p. comarum
 dicitur o quata integritas. vt
 ff. q. ij. ad mensam. in fi. **S**te
 gels. i. oppositio sementis pre
 cedentis. vt. ff. viij. di. qm. An
 tropospatos. cum aliquid at
 tuitur deo quod ducit homi
 vt. ff. iij. q. i. codi et p. ca. c. s.
 de re. ec. non alie. si quis pre
 sbotum. jo. **S**i liber. na. se
 ius testis esse no. pot. vt. ff. iij.
 q. ij. v. iam seru. m. g. liberi. v
 j. s. i. t. c. de test. aut. si di
 citur. **D**onationis. vt. iij. q.
 ij. v. iam p. donei. c. ff. q. ij. q.
 tuer. **N**on femina. istud in
 tellige in animi al. in quo casu
 mulier non pot. esse testes fm
 canones. vt. ff. iij. q. v. mulie
 rem. tamē in ciuilib. et matr
 monialib. bene ferit. vt. ff. v. j.
 s. de testi. tam. ff. et. c. super
 eo. ar. dicit q. in criminali pos
 sit. ff. q. i. et. eo. sed. aliud fm
 l. tamen in crimie. ex. p. p. fm
 canones admittat mulier. ca. a
 male fame ad testm. s. de s. jo.
 tanta. et in inquisicoe admitt
 itur ad testm siue denuacatio
 nem. vt. s. de testi. tam. ff. et. c.
 qm. j. tem in testis non ad
 mittitur mulier. m. s. i. de testa
 in. ff. testes. **V**arum. vt. C. d.
 indoff. c. h. h. a. vñ d. v. quod le
 uis fumo flamen quod flami
 ne ventus. quod vento mulier
 quod muliere nichil. ar. C. de i
 s. s. et. sub. s. d. reprehendenda.
Inter. na. testis d. estis bo
 ne fame et sine oi suspicoe. vt
 ij. q. vij. testis infamis repellit
 vt. s. de testi. c. gen. p. t. t. ca.
Fide carebit. vñ d. et edit suo
 iuramento. ar. ij. q. vij. non pot
 jo. **U** scelerato. ai. sic. vt. ff.
 vt. ff. q. i. ai. remuatur. vñ
 sumum benū est in vira usli